[image: ]Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

________________________________________________________________________________________________
ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES NÚMERO 04 – PROPOSTA DE PREÇOS
DATA: 09/10/2023 HORÁRIO: 09:00 HORAS

PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA 001-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA AGÊNCIA PUBLICIDADE PARA ELABORAR, DESENVOLVER E TRABALHAR NA DIVULGAÇÃO DOS MATERIAIS DE INTERESSE DA ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSES DOS MUNICÍPIOS (AMM)..
Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, na sede da Associação Mato-grossense dos Municípios, realizou-se sessão pública para o abertura do envelope 04 contendo a Proposta de Preço do Processo Licitatório modalidade Concorrência Pública nº 001/2022, que trata da contratação de uma agência de publicidade para elaborar, desenvolver e trabalhar na divulgação dos materiais de interesse da Associação Mato-grossense dos Municípios-AMM, com a presença dos membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados por meio da Portaria nº 001/2023. Aberta a sessão, verificou-se a participação das seguintes empresas:
· JV FERMINO DA SILVA, CNPJ Nº 18.689.930/0001-60, representada por CAIO FERMINO SOARES, CPF nº 729.074.601-53 E RG Nº 2589159-6 SEJUSP-MT;
[bookmark: _GoBack]Ato contínuo o presidente solicitou para que o participante desse vistas nos envelopes, verificando-se assim que todos estavam devidamente lacrados. Passou a abertura dos envelopes. Aberto o envelope das empresas CASA D’IDEIAS MARKETING E PROPAGANDA LTDA, JV FERMINO DA SILVA, CNPJ Nº 18.689.930/0001-60, AGENCIA DE PUBLICIDADE PROPAGANDA E STARTUP GC LTDA, CNPJ Nº 23.781.215/0001-48, FCS COMUNICAÇÃO S/A, CNPJ Nº 03.076.463/0001-25, DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA, todas atenderam os itens 14.2 do edital, no entanto no subitem V e III a empresa CASA D’IDEIAS MARKETING E PROPAGANDA LTDA apresentou a melhor proposta sendo: subitem III – 10% e Subitem V desconto de 70%, conforme item 15.3 do Edital a empresa  JV FIRMINO DA SILVA, pode negociar esses subitens, aberto a negociação a empresa ofertou no  subitem III – 10% e Subitem V desconto de 70%. Ficando a seguinte classificação.
1º JV FIRMINO DA SILVA com a nota 94.34
2º FCS COMUNICAÇÃO S/A com a nota 83.00
3º AGENCIA DE PUBLICIDADE PROPAGANDA E STARTUP GC LTDA com a nota 77.33
4º DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA com a nota 77.00
5º CASA D’IDEIAS MARKETING E PROPAGANDA LTDA com a nota 76.67
Ato contínuo, a presidente da comissão permanente de licitação abriu a palavra aos participantes os mesmos declinaram da possibilidade de contestação ao presente certame. Ato continuo a comissão de licitação deu porr encerrada a Sessão. Nada mais havendo eu, Alessandro de Carvalho Burity, apoio , lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos presentes.

FÁBIO ALBUQUERQUE DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

APOIO: ALESSANDRA DE CARVALHO BURITY

JV FERMINO DA SILVA
CNPJ Nº 18.689.930/0001-60

2
[image: ]________________________________________________________________________________
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 CPA | Tel.: (65)2123-1200 | CEP:78.050-902 - Cuiabá / MT
image1.png

image2.png

image3.png
oI\
4'\‘

Eficiente